Bộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
—----- -------------------- Độc lập -  Tư do -  Hạnh phúc
Số:^ếWQĐ-BKHCN -------- -----------•

Hà Nội, n g à y jj-  th ả n g ỹ  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
về viêc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018

của Cục Thông tin KH&CN quốc gia

B ộ TRƯỞNG
B ộ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Khoa học và
Công nghệ;

~ Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài
chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyet định số 3851/QĐ-BKHCN ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước
năm 2018 (đợt 1);

Trên cơ sở đề nghị của Cục Thông tin KH&CN quốc gia tại Công văn số
440/TTKHCN ngày 10/7/2018 về việc xin điều chỉnh kinh phí hợp tác quốc tế
năm 2018;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Ke hoạch - Tài chính,
QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1» Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2018 cho các
đơn vị trực thuộc Bộ Khoa học và Công nghệ theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước được điều chỉnh, Thủ
trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao và dự toán ngân
sách theo đúng quy đinh của Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng
dẫn thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Ke
hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành
quyết định này./.

Nơi nhận;
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Đơn vị sử dụng ngân sách;
- KRNN nơi giao dịch;
- Lưu VT, KHTC.

Pham Công Tạc

KT, Bộ TRƯỞNG
THỬmƯỞNG

MÈU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
J Của; Cục Thông tin KH&CN quốc gỉa

(^ffm f^Q uyet định /QĐ-BKHCN ngàyph' tháng ỹ  năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Đơn vị tỉnh: Triệu đồng

TT Nội dung
Mã tính

chất
nguồn

kinh phí

Dự toán
giao

Điều
chỉnh

tăng, giảm

Dự toán
sau điều

chỉnh

1 2 3 ■ 5
Dự TOÁN CHI NSNN 475,0 475,0

A CHI ĐAU Tư  phát  triển
B CHI THƯỜNG XUYÊN 475,0 475,0
I Khoa học và Công nghệ 475,0 475,0

Lì
Khoa học tự nhiên và kỹ thuật (Loại 100-
101) 475,0 475,0

a Vốn trong nước 475,0 475,0

1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học
công nghệ
- Kinh phí được giao khoán
- Kinh phí không được giao khoán 16

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiên tự chủ 13
- Kinh phí không thực hiện tự chủ 12

3 Kinh phí không thường xuyên 475,0 475,0
3.1 Hợp tác quốc tế 475,0 475,0

- Đoàn vào 85,0 85,0
- Hội nghị, hội thảo quốc tế 90,0 90,0
- Niên liễm (Tại Sở giao dịch KBNN) 12 85,0 5,4 90,4
- Đoàn ra (Tại Sở giao dịch KBNN) 12 215,0 -5,4 209,6

MÃ SỐ ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH —  —
Địa đỉểm KBNN noi đon vị sử đụn

ngân sách giao dịch: Sở giao dịch KBNN

Mã Kho bạc nhà nước 0003

THUYẾT MINH ĐĨÈU CHỈNH D ự  TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2018
Của: Cục Thông tin KH&CN quốc gia

(KèmtheợyQuyết định số:,ỹb ỉsA /QĐ-BKHCNngày tháng Cj năm 2018
của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Câng nghệ)

Đcm vị tính: Triệu đồng

TT Nội dung Dự toán
giao

Điều chỉnh
tăng, giảm

Dự toán sau
điều chỉnh

1 2 3 ■ 5
[DựTOÁN CHI NGÂN SÁCK NHÀ NƯỚC 475,0 475,0

B CHI THƯỜNG XUYÊh 475,0 475,0
I KINH PHÍ Sự NGHIỆP KHOA HOC 475,0

1.1 VỐN TRONG NƯỚC 475$ —

1.1.1 KINH PHÍ THỰC HIỆN NHIỆM vụ  KHOA HỌC
CÔNG NGHF

Ẩ Cấp Nhà nước
1.1.2 KINH PHÍ THƯỜNG XUYÊN
1 Quỹ lương và hoạt động bộ máy theo chỉ tiêu biên
1.1 Tổng quỹ lương của cán bộ trong chỉ tiêu biên chế

- Từ ngân sách nhà nước
1.2 Hoạt động bộ máy
2 Nhiệm vụ hỗ trợ theo chức năng

1.1.3 KINH PHÍ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN 475,0 475,:
1 Hợp tác quốc tế 475,0 475,0

- Đoàn ra 215,0 -5,4 209,6
- Đoàn vào 85,0 85,0
- Hội nghị, hội thảo quốc tế tổ chức tại Việt Nam 90,0 90,0
- Niên ỉiễm 85,0 I n\ 90,4

1.2 VỐN NGOÀI NƯỚC
Cộng kinh phí sự nghiêp khoa học
Trong đó: + Vốn trong nước 475,0 475,0

1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ
- Kinh phí thực hiện khoán
- Kinh phí không thực hiện khoán

2 Kinh phí thường xuyên
- Kinh phí thực hiên tự chủ
- Kinh phí không thực hiện tự chủ

3 Kinh phí không thường xuyên 475,0 475,0
- Kinh phí không thực hiện Uĩ chỏ 175,0 175,0
- Đoàn ra và Niên liễm tham gia các tổ chức quốc tế

và đoàn ra (tại Sở giao dịch KBNN) 300,0 300,0

+ Vốn ngoài nước
5,0 - 475,0